ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Θ΄.

Ὅτι χρὴ τοὺς κατὰ Χριστὸν διδασκάλους, γονέων
κλίειν ἡρεῖσθαι· οἱ μὲν γὰρ τὸ εὖ (32) εἶναι, οἱ
δὲ τὸ εἶναι μόνον παρέχουσιν.

Τὸν λαλοῦντά σοι τὸν λόγον τοῦ Θεοῦ δοξάζσεις· μνη-
σθήσῃ δὲ αὐτοῦ ἡμέρας καὶ νυκτός· τιμῆσεις δὲ αὐ-
τὸν, οὐχ ὡς γενέσεως αἰτιον, ἀλλ’ ὡς τοῦ εὖ εἶναι σοι
πρόξενον γινόμενον· ὅπου γὰρ ἡ περὶ Θεοῦ διδασκα-
λία, ἐκαὶ ὁ Θεὸς πάρεστιν. Ἐκζητήσεις καθήμεραν
τὸ πρόσωπον τῶν ἁγίων, ἐν ἐπιαναπαύῃ τοῖς λόγοις
αὐτῶν.

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Ι΄.

Ὅτι χρὴ μὴ ἀποσχίζεσθαι τῶν ἀγίων, ἀλλ’ εἰρη-
νεύειν μαχομένους, κρίνειν τε δικαίως, καὶ μὴ
προσωποληπτῆν.

Οὐ ποιήσεις σχίσματα πρὸς τοὺς ἁγίους, μνησθεὶς
τῶν Κοριθαίων. Εἰρηνεύσεις μαχομένους, ὡς Μωϋσῆς,
συναλλάσσων (33) εἰς φίλαν. Κρίνεις δικαίως· « Τοῦ
γὰρ Κυρίου ἡ κρίσις. » Οὐ λήψῃ πρόσωπον ἐλέγξει
ἐπὶ παραπτώματι, ὡς Ἥλιας καὶ Μιχαῖλας τὸν Ἀχαάβ,
καὶ Ἀβδαμελεχ ὁ Αἰθίοψ τὸν Σεδεκίαν, καὶ Νάθαν τὸν
Δαβὶδ, καὶ Ἰωάννης τὸν Ἡρώδη.

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΙΑ΄.

Περὶ δεινότητος, ἦτοι ὀλιγοπιστίου ἰ.

Μὴ γίνου δεινός ἐν προσευχῇ σου, εἰ ἔσται, ἡ οὐ-
λέγει γὰρ ὁ Κύριος ἅμολ Πέτρῳ ἐπὶ τῆς θαλάσσης·

31 Vide Anast. 32 Num. xii, 3; Psal. cxxxi, 1. 33 Matth. v, 4. 34 Prov. xiv, 29. 35 I. Pseudo-
Iguat. ad Hieron. 5. 36 Matth. v, 7. 37 Barn. cap. 19. 38 Isa. lxxvi, 2. 39 Barn. xix; I. Anastasijni,
i bid. 40 Luc. xviii, 44. 41 Luc. xvi, 45. 42 Barn. xix; Anast. ibid. 43 Prov. xiii, 17, apud. LXX.
44 Prov. xiii, 20. 45 Barn. x; Anast. ibid. 46 Job xlii; Luc. xvi. 47 Barn. xix; Anast. ibid. 48 Barn. ibid.
49 Barnab. xix. 50 Num. xvi. 51 Exod. ii. 52 Barn. xix. 53 Deut. i, 47. 54 Barn. xix. 55 III Reg. xviii,
xii, xviii. 56 Jerem. xxxviii. 57 II Reg. xii. 58 Matth. xiv. 59 al. ὀλιγοψύχου. 60 I. supra, Barn. xix.
61 I. Pseudo-Iguat. ad Hieron. 7.

VARIORUM NOTÆ.

(31) Ὁ δὲ συμπορευόμενος. Hæc et duo sequen-
tia vocabula desunt in codice Vindob. Cl.

(32) Τὸ εὖ. Cod. Vind. τοῦ Θεοῦ, et postea παρ-

vicax, nec malitiosus, nec duro corde, nec iracun-
dus, nec pusilli animi : omnia enim hæc ducunt ad
blasphemiam : sis vero mitis, ut Moyses et David 31.
quandoquidem « mites possidebunt terram 32. »

CAPUT VIII.

De longanimitate, innocentia, mansuetudine, pa-
tientia.

Sis longanimis : qui enim talis est, « multus est
in prudentia ; siquidem pusillanimis vehementi stul-
titia tenetur 31. » 32 Sis misericors : « Beati enim
misericordes : quoniam ipsi misericordiam conse-
quentur 33. » 34 Esto innocens, quietus, bonus, tre-
mens sermones Dei 35. 36 Non te exaltabis, ut Phari-
sæus, quia « Omnis qui se exaltat, humiliabitur 37 ; »
et : « Quod altum est in hominibus, abominatio est
apud Deum 38. » 39 Non dabis animæ tuæ audaciam ;
quia vir « audax incidet in mala 40. » Non gra-
dieris cum insipientibus, sed cum sapientibus ac
justis : « Qui enim graditur cum sapientibus, sapiens
erit ; qui vero graditur cum insipientibus, agnoscer-
t 41. » 42 Morbos et casus qui tibi acciderint, pla-
cide accipito ; et adversa fer absque ægritudine ;
sciens quod tibi a Deo dabitur merces, quemadmo-
dum Jobo et Lazaro 43.

CAPUT IX.

Quod oporteat doctrinæ Christi magistros pluris du-
cere quam parentes : illi siquidem, bene esse ; hi
vero, esse tantum, præstant.

4 Eum qui sermonem Dei tibi loquitur coles : ejus-
que eris memor die ac nocte : honorabis autem eum
non tanquam originis auctorem, sed tanquam illum
qui tibi ut bene esses conciliator exstitit : ubi enim
doctrina de Deo, ibi Deus adest. 5 Exquires quoti-
die faciem sanctorum, ut acquiescas sermonibus
eorum.

CAPUT X.

Quod non oporteat disjungere se a sanctis, sed pa-
cificare contententes, et judicare juste, et personas
non accipere.

6 Non facies schismata adversum sanctos ; recur-
datus Coritarum 7. Pacem inter dissidentes compo-
nes, ut Moses, eosque in amicitiam reconciliabis 8.
9 Judicabis juste : « Domini enim est judicium 10. »
11 Non accipies personam in arguendo de peccato ;
ut Elias et Michæas Achabum arguerunt 12, Abde-
J melechus Æthiops Sedeciam 13, Nathan Davidem 14,
et Joannes Herodem 15.

CAPUT XI.

De homine duplicis animi, seu modicæ fidei.

16 Ne sis duplici animo in precatione tua, utrum
futurum sit, an non : 17 dixit enim Dominus mihi ;

τόνον, minus bene. Ib.

(33) Συναλλάσσω. In ms. Vind. καταλλάσσω,
eodem sensu. Cl.

Petro, in mari : « Modicæ fidei, quare dubitasti ? »
 Noti ad accipiendum quidem manuum porrigere, ad
 dandum vero contrahero ²⁰.

CAPUT XII.

De beneficentia.

²¹ Si habes, manibus tuis præbe, ut opereris in redemp-
 tionem peccatorum tuorum : « Eleemosynis enim
 ac fide purgantur peccata ²². » ²³ Non dubitabis largiri
 pauperi ; neque largiens, murmurabis : cognosces
 enim quis sit qui mercedem retribuit : ait quippe :
 « Qui miseretur pauperis, Domino fenerat : secundum
 autem datum illius, sic retribuetur ei ²⁴. » Ne aver-
 tas te ab indigente : « Qui obturat enim, inquit,
 aures suas, ne audiat egentem, et ipse invocabit, et
 non erit qui exaudiat eum ²⁵. » ²⁶ Communicabis omnia
 cum fratre tuo, et non dices propria esse : commu-
 nis enim participatio a Deo omnibus hominibus
 præparata fuit. ²⁷ Non tolles manum tuam a filio
 tuo, aut a filia tua ; sed a juventute doce eos timo-
 rem Dei : « Castiga enim, inquit, filium tuum ; sic
 enim erit tibi bonæ spei ²⁸. »

CAPUT XIII.

*Quales se exhibere debeant famulis domini ; et quo
 modo oporteat famulos esse subjectos.*

²⁹ Servo tuo aut ancillæ, in eundem Deum fidem
 ac fiduciam habentibus, non imperabis in amaritu-
 dine animæ ; ne forte ingemiscant adversus te :
 et tibi ira a Deo incumbet. Et vos, servi, dominis
 vestris, tanquam Deum repræsentantibus estote
 subjecti cum attentione, reverentia et metu ; sicut
 Domino, et non hominibus.